

Nota van Inlichtingen

Aanbesteding

Bepakgings- en oefenmiddelen 2024

Arnhem: 03-09-2024

Kenmerk: 230215-0377

Versie: Definitief

Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden voert momenteel een Europese aanbesteding voor het verwerven van bepakkings- en oefenmiddelen.

Potentiële gegadigde voor de opdracht zijn in de gelegenheid gesteld om vragen te stellen naar aanleiding van hetgeen is gesteld in de offerteaanvraag.

In deze Nota van Inlichtingen treft u vragen aan welke Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden in het kader van de offerteaanvraag heeft ontvangen. Onder elke vraag treft u, in geel gearceerde letters, het antwoord aan.

Deze Nota van Inlichtingen maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsdocumenten, de "Offerteaanvraag".

De sluitingstermijn voor het indienen van uw offerte is 25 september 2024 vóór 12:00 uur.

Nr.	Betreft	Vraag
1	Bijlage 8 - Concept overeenkomst - 4.3	Wij verzoeken u in de overeenkomst op te nemen dat de opgegeven prijzen voor kalenderjaar 2024 vast staan en dat vervolgens met ingang van 1 januari 2025 de op het moment van bestelling geldende prijzen van toepassing zijn.
Antwoord	We werken conform het CPI index van het CBS, dit conform 4.3 concept overeenkomst.	
Nr.	Betreft	Vraag
2	BD - PvE - Leveringen - 28	Kunnen de kosten van deze opleiding doorbelast worden naar Opdrachtgever?
Antwoord	Kosten kunnen doorberekend worden, op basis van een offerte.	
Nr.	Betreft	Vraag
3	BD - PvE - Leveringen - 22	Wij vragen u deze eis aan te passen naar Franco leveringen vanaf €750,
Antwoord	We passen de eis niet aan, wij als VGGM hebben de intentie verzamelorders te plaatsen, er zal incidenteel een enkele kleine order geplaatst worden.	
Nr.	Betreft	Vraag
4	BD - PvE - Leveringen - 17	Kunt u een verwachte afname aangeven binnen de contractduur? Het op voorraad hebben van alle producten heeft invloed op de prijs.
Antwoord	Binnen het contract zullen er bepakkingen besteld worden voor nieuwe voertuigen, op dit moment niet inzichtelijk hoe deze afname eruit ziet.	
Nr.	Betreft	Vraag
5	BD - PvE - Assortiment - 7	Middels innovatie worden producten steeds beter, maar ook duurder. Een vervangend alternatief in de toekomst kan een stuk duurder uitvallen. Kunt u aangeven hoe u daar mee omgaat?
Antwoord	Dat is duidelijk, we gaan dan in overleg en stellen de nieuwe condities vast.	
Nr.	Betreft	Vraag
6	Bijlage 10 - Telescoop ladder	Kunt u aangeven welke lengte u wenst? Of eventueel het aantal sporten?
Antwoord	We wensen een lengte van 4,4 meter.	
Nr.	Betreft	Vraag
7	Bijlage 10 - Lichtsling geel/rood	Bedoelt u hiermee een specifieke lengte? Of kunt u eventueel een minimum lengte aangeven?

Antwoord	We wensen een lengte van 6 meter.	
Nr.	Betreft	Vraag
8	Bijlage 10 - Rookvloeistof	Indien u een gelijkwaardige rookmachine toe staat, accepteert u dan ook een gelijkwaardige rookvloeistof?
Antwoord	In Bijlage 10 staan de merken rookmachines weergegeven, die we wensen.	
Nr.	Betreft	Vraag
9	Bijlage 10 - Rookmachine	Accepteert u een gelijkwaardig model?
Antwoord	Nee, zie antwoord hierboven.	
Nr.	Betreft	Vraag
10	Bijlage 10 - Sleeppop	Accepteert u een gelijkwaardig of beter model? Daarnaast verzoeken wij u vriendelijk aan te geven welk gewicht u precies bedoelt.
Antwoord	We accepteren gelijkwaardig of beter model in overleg met een maximum van 30 kg.	
Nr.	Betreft	Vraag
11	Bijlage 10 - Verkeerskegel	Wij hebben een variant van 50 cm hoog, 31 x 31 cm. Staat u deze minimale afwijking in afmeting toe?
Antwoord	Hier kijken we niet van af, wegens inbouwmaten in het voertuig.	
Nr.	Betreft	Vraag
12	Bijlage 10 - Waadpakken	Wenst u de waadpakken met aangelaste handschoenen?
Antwoord	Nee, wensen we niet.	
Nr.	Betreft	Vraag
13	Bijlage 10 - Motorkettingzaag	Wenst u een bladlengte van 35 cm of 40 cm?
Antwoord	We wensen een lengte van 40 cm.	
Nr.	Betreft	Vraag
14	Bijlage 10 - Redvesten	Wij gaan er vanuit dat u een zilverkleurige variant wenst, is dit correct?
Antwoord	Nee, blauw dient dit te zijn.	
Nr.	Betreft	Vraag

15	Bijlage 10 - Slangen 75 / 52 / 38 mm	Kunt u ons aangeven welke lengtes u wilt ontvangen? Daarnaast horen we graag uw voorkeur voor de gewenste koppelingen en de kleur van de slangen.
Antwoord	Lengte standaard 20 meter, kleur rood, op alle slangen zitten nu 81 mm Storz koppelingen.	
Nr.	Betreft	Vraag
16	'Aanvullende garantie' Bijlage 10	1. Hoe wordt 'Aanvullende garantie' in Bijlage 10 beoordeeld? 2. Weegt 'Aanvullende garantie' mee in uw gunningscriteria? Zo ja, hoe?
Antwoord	Deze kolom staat erin om aan te geven of er sprake is van aanvullende garantie. Dit weegt niet mee in de beoordeling.	
Nr.	Betreft	Vraag
17	Rookvloeistof	Rookvloeistof is niet beschikbaar in 20L verpakkingen, wel in 5 L. Deze cans passen 1 op 1 in verschillende rookmachines. Wij verzoeken u om uw prijslijst aan te passen naar 20x 5L cans.
Antwoord	Het gaat om het totaal aantal liter, lever de prijs aan voor 400 liter.	
Nr.	Betreft	Vraag
18	Rookmachines	1. Is een RVS behuizing gewenst? 2. Dient er een Storz aansluiting op de rookmachines zitten? 3. Wat is de gewenste output? 4. Is het gewenst dat de rookmachine verpakt is in een bijpassende euronorm krat?
Antwoord	Ja we wensen een RVS behuizing, op de rookmachines waar een Storz koppeling op kan, wensen deze koppeling. Output afhankelijk van type rookmachine. In bijlage 10 staat rookmachine Nimbo omschreven als Nimbis, dit is aangepast.	
Nr.	Betreft	Vraag
19	Silkflame Phoenix	1. Dient de silkflame ingebouwd te zijn in een euronorm krat? 2. Dient de silkflame te beschikken over LED verlichting? 3. Dient de vlamhoogte traploos in te stellen zijn op het apparaat?
Antwoord	Op alle antwoorden JA	
Nr.	Betreft	Vraag
20	Silkflame Mini	Wij gaan ervan uit dat deze dient te beschikken over LED verlichting? Is deze aanname juist?
Antwoord	Ja, deze aanname is juist	
Nr.	Betreft	Vraag
21	Duty range Sleppop	1. Welk gewicht pop wenst u? 2. Dient de pop ook in de Rautekgreep te hanteren zijn? 3. Dienen laarzen en overall vervangbaar te zijn?
Antwoord	De pop is maximaal 30 KG, dient hanteerbaar te zijn in de Rautekgreep. Indien mogelijk dienen laarzen en overall vervangbaar te zijn.	
Nr.	Betreft	Vraag
22	Generator Honda EU22I	Dient deze inclusief isolatiebewaking aangeboden te worden?
Antwoord	JA	
Nr.	Betreft	Vraag

23	Telescoopladder	1. Dient deze te voldoen aan de EN1147 (Brandweerladders) normering? 2. Welke lengte / aantal sporten wenst u?
Antwoord	Deze dient te voldoen aan de EN1147, lengte is 4,4 meter.	
Nr.	Betreft	Vraag
24	Vluchtmasker	Welk model vluchtmasker is gewenst? Graag merk en type specificeren.
Antwoord	Vluchtmaskers vervallen, deze regel wordt verwijderd.	
Nr.	Betreft	Vraag
25	Shout box	De Shout box wordt niet meer geproduceerd tijdens de contractperiode. Staat u toe hier een alternatief aan te bieden, model Soundbox V3? Of kunt u dit item uit de prijslijst halen?
Antwoord	Deze shout box vervalt, deze regel wordt verwijderd.	
Nr.	Betreft	Vraag
26	Lichtslang	Lichtslang geel en lichtslang rood: Wenst u deze met controller voor verschillende knipperprogramma's?
Antwoord	Ja	
Nr.	Betreft	Vraag
27	Rookmachines	Wij verzoeken u de 3 typen rookmachines in drie aparte regels uit te vragen in de prijslijst, icm het bijhorende aantal. Óf maar 1 type rookmachine uitvragen.
Antwoord	We passen deze regel aan naar 10 stuks van ieder type.	
Nr.	Betreft	Vraag
28	Stabilisatieset Traplock	Hoeveel Traplocks omvat 1 set?
Antwoord	2	
Nr.	Betreft	Vraag
29	Stabilisatieset Timberpack	Hoeveel Timberpacks omvat 1 set?
Antwoord	4	
Nr.	Betreft	Vraag
30	Valbeveiligingsset	Kunt u de valbeveiligingsset specificeren svp? Bedoelt u hier een set van een harnas icm een karabijnhaak? Of een dakset, bestaande uit: 2x harnas, nokstuk, opspanlijnen 2x, werklijnen 2x, stijg/daalapparaat, geïmproviseerde ankerpunten, inclusief hulpmiddel om lijnen over een dak te werpen en opgeborgen in een geschikte tas?
Antwoord	We vragen niet een hele set, we vragen 1 harnas en 1 Triactlock, de prijs hiervan is voldoende.	
Nr.	Betreft	Vraag
31	Manifold	Is het toegestaan om een manifold 1x Nok 160 naar 4x Nok 81 aan te bieden?
Antwoord	Nee, dit is niet toegestaan, deze dient 5 uitgangen te hebben.	
Nr.	Betreft	Vraag

32	Powertoolsset	Bedoelt u hier een euro opbergkrat met schuiminleg op maat per machine en accessoires en daarnaast een foto van de inhoud op het deksel?
Antwoord	Ja, dit is correct.	
Nr.	Betreft	Vraag
33	Hosemaster	1. Welke Inhoud dient de Hosemaster te hebben? 2. Van welk materiaal dient de Hosemaster vervaardigd te zijn? 3. Wenst u een middelschuimstraalpijp én een zwaarschuimstraalpijp bij e Hosemaster? Of alleen één van beide straalpijpen? Graag specificeren.
Antwoord	1 is 11 liter. 2 is RVS. 3 is alleen zwaarschuimstraalpijp.	
Nr.	Betreft	Vraag
34	Zaklampen	Op welk voltage wenst u de zaklampen op te laden, 12V / 24V / 230V?
Antwoord	De mogelijkheid moet er zijn voor alle 3 voltages, de prijsopgave volstaan we met de 24 volts opgave.	
Nr.	Betreft	Vraag
35	Zaklampen	Wij verzoeken u de zaklampen in twee aparte regels uit te vragen in de prijslijst i.v.m. verschillende prijzen: - 2x een lamp met enkele lader - 1x een 5 vaklader inclusief lampen.
Antwoord	Passen we aan naar 2 x een lamp incl 24 volt lader en 1 x 5 vakslader 24 volt inclusief lampen.	
Nr.	Betreft	Vraag
36	Zaklampen	Voor de zaklampen is nu het model Streamlight Survivor X beschikbaar. Wenst u dit model aangeboden te krijgen?
Antwoord	Ja, indien deze in de huidige lader van de Streamlight Survivor past.	
Nr.	Betreft	Vraag
37	Opzetstuk	Wij nemen aan dat u het opzetstuk wenst met 2x nok 81 koppeling? Is deze aanname juist?
Antwoord	Dit is juist.	
Nr.	Betreft	Vraag
38	Slangen 75/52/38mm	Kunt u de gewenste lengte van de slangen en koppelingsmaten specificeren aub?
Antwoord	Zie antwoord vraag 15.	
Nr.	Betreft	Vraag
39	Slangen 75/52/38mm	Wij adviseren u hier klasse III slangen te eisen conform EU normering DIN 14811. Neemt u dit advies over?
Antwoord	Ja	
Nr.	Betreft	Vraag
40	Eis 26	Helaas is de besteldatum en verwachte levertijd niet beschikbaar en niet toe te voegen op onze pakbon. Wij vragen u hiermee akkoord te gaan.
Antwoord	We willen een schriftelijke terugkoppeling, dit mag per email.	

Nr.	Betreft	Vraag
41	Eis 24	U eist testrapporten/certificaten/handleidingen in de Nederlandse taal. Zijn deze documenten in het Engels of Duits ook toegestaan?
Antwoord	In overleg met opdrachtgever, kan afgeweken worden van de EIS Nederlandse taal.	
Nr.	Betreft	Vraag
42	Eis 12	In het kader van voorraadbeheer is het aanbreken van standaard verpakkingseenheden logistiek gezien niet beheersbaar, tenzij de standaard verpakking in z'n geheel wordt afgenomen. Graag uw akkoord hiervoor.
Antwoord	Normaliter bestelt VGGM standaard verpakkingseenheden. In overleg met VGGM, kan hier van afgeweken worden.	
Nr.	Betreft	Vraag
43	8.3 Prijscriterium	De Inschrijver met de totale laagste totale Inschrijfprijs krijgt het hoogste aantal punten. U ontvangt 700 punten voor de laagste totale inschrijfprijs. Bij 8.1 wordt in de score matrix echter 600 punten voor prijscriteria genoemd. Welke aantal punten is juist?
Antwoord	De matrix is juist, in BD 8.3 is dit gecorrigeerd. 60 % prijs en 40 % kwaliteit	
Nr.	Betreft	Vraag
44	Referentie eis	U eist een referentie opdracht die qua aard gelijkwaardig is aan de aanbestede opdracht. Bedoelt u met de aard van deze referentieopdracht naast levering van voertuigbepakking en oefenmateriaal, óók een contractwaarde van 1mlj in 4 jaar?
Antwoord	Nee, de kwaliteit van de referenties vinden we belangrijker dan de kwantiteit qua waarde.	
Nr.	Betreft	Vraag
45	Verzekering	U vraagt een verzekering van 3mlj per gebeurtenis i.c.m. 5mlj per jaar. Een verzekering 2,5mlj per gebeurtenis i.c.m. 5mlj per jaar is meer gangbaar. Graag uw akkoord voor deze verzekeringsdekking.
Antwoord	Dit is akkoord. Dit wordt gecorrigeerd in het BD.	